INDICAÇÃO Nº 00608/2007
Solicita implantação de iluminação pública na Travessa que liga as Ruas Chad Kaid e Ida, Bairro Santo Antonio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ, visando à implantação de iluminação pública na Travessa que liga as Ruas Chad Kaid e Ida, Bairro Santo Antonio.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido é justificável, pois a Travessa é muito extensa, interligando quatro vias públicas, e devido ao trânsito de pedestres em razão das escolas próximas.

Desta maneira, se faz necessário tal melhoramento para que as pessoas possam ir e vir com mais tranquilidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02744/2007